!

R

o
5Tty

. DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore IX
Politiche Sociali

e/
A
“HonDIAY

n A4 e 071610 2017

Citta d1 Modica
964

OGGETTO: Approvazione somma di €.1.759,51per spese di trasporto - servizio funebre
inumazione salma della Sigra A. N. (omissis) all’Agenzia Onoranze Funebri
San Pietro di Gino Puglisi Modica e Servizi Cimiteriali Modica. CIG: Z391E516ES.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con nota datata 18/04/2017 prot. n. 1278/D.S., agli atti al prot. n. 20133 del
20/04/2017, il Direttore Sanitario dell’Ospedale Maggiore di Modica dell’ASP 7 RG, comunica il
decesso della Sig.ra A.N. (omissis) in data 18/04/2017 presso il P.O. dell’Ospedale dopo essere
stata visitata in data 17/04/2017 presso il Pronto Soccorso;

Dare atto che, trattandosi di un servizio obbligatorio, e visto il Regolamento Comunale approvato
con delibera C.C. n. 71 del 05/07/2016 “Regolamento per il Servizio di trasporto Funebre”, il
Comune si fa carico delle spese per il servizio funebre e inumazione della salma;

Che I’ Assistente Sociale di questo Ente Dott.ssa Rosa Maria Iacono ha presentato relazione prot.

n 20336 del 2914 \‘Zo (%

Che contattate le Agenzie Onoranze Funebri la piti conveniente che presenta preventivo di spesa
prot. 20313 del 20/04/2017 per un importo di €.1.500,00 e che & in possesso dei requisiti minimi
richiesti dal su citato Regolamento “Capo II art.6” & I’ Agenzia S. Pietro di Gino Puglisi;

Che si ¢ provveduto a contattare i Servizi Cimiteriali Modica per gli oneri attinenti le operazioni per
I"inumazione della salma che ammontano ad €. 259,51 Iva compresa;

Dato atto che la somma complessiva necessaria per tale servizio & di €.1.759,51, da imputare al
Cap. 07060/010 del Bilancio 2017 in corso di formazione;

Che il Jotto C.I.G rilasciato dall’ A.N.A.C. (prima AVCP) per tale transazione ¢ il seguente:
CIG Z391ES16ES;

Ritenuto necessario provvedere ad approvare e ad impegnare la spesa complessiva di €.1.759,51 di
cui €. 259,51 iva compresa per oneri attinenti ai servizi cimiteriali, ed €. 1.500,00 per le spese per il
trasporto e servizio funebre della salma della Sig.ra ANN. (omissis);

Vista la lettera S dell’art. 3 della L.R. n. 22/86 secondo la quale si pud intervenire in tutte le forme
di assistenza anche integrative onde sostenere i cittadini in ogni situazione temporanea e
permanente di insufficienza di mezzi economici e di inadegunata assistenza familiare;

<Y

| m



.

Dare atto che trattasi di attivitd di mero adempimento di obbligazioni giuridiche precedentemente
contratte, non € necessario effettuare la comunicazione dell’avvio del procedimento amministrativo;

Attesa la propria competenza ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Accertata la conformita del presente provvedimento con gli atti d’indirizzo politico-gestionale;

DETERMINA

Per quanto specificato in premessa:

1. Che trattasi di un servizio obbligatorio per legge e visto il Regolamento Comunale
approvato con delibera C.C. n. 71 del 05/07/2016 “Regolamento per il Servizio di trasporto
Funebre”, il Comune si fa carico delle spese per il servizio funebre e inumazione della

salma;

2. Approvare la somma complessiva di €.1.759,51 di cui €. 259,51 IVA compresa per onert
attinenti ai servizi cimiteriali per ’inumazione della salma ed €. 1.500,00 all’Agenzia
Onoranze Funebri San Pietro di Gino Puglisi per il trasporto e servizio funebre;

3. Impegnare che la somma complessiva di €.1.759,51 al Cap. 07060/010 del Bilancio 2017 in

corso di formazione;

4. Dare atto che [’esigibilita dell’obbligazione avverra nel 2017;

5. Che il lotto C.1.G rilasciato dall’A.N.A.C. (prima AVCP) per tale transazione ¢& il seguente:
CIG Z391E516ES;

&. Liquidare con successivo atto la somma di €. 259,51 IVA compresa ai Servizi Cimiteriali
Modica ed €. 1.500,00 all’Agenzia Onoranze Funebri di Gino Puglisi a presentazione di
fatture;

‘F Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente, nella
sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Sovvenzioni”, con le modalitd di cui
all’Art. 27 comma 1 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33

IL. RESPONSABIL
ott. Ste an Ind 1cd,

R e G,



SERVIZIO FINANZIARIO

; ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARlA DELLA SPESA

81 artesta ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. ’767/’7000 la copertura fmanzmrla della
spesa in relazione alle dlspombﬂlta effettwe esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli. accertamenti di .entrata vincolata, mediante 1’assunzione. dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267: :

- Impegno = - | . Data. . |+ - Importo.. ° |Intervento/Capitolo | Esercizio

’“gd%’fﬂ” 2lslee é\\..i-ﬁ) s Focolnis alf

Modica, 1 S S./\{i

Il Responsabile Wﬁ/ﬁnanziaﬁo

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

i) GtY, 2017 al 20 611, 2017 , €d ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n,

Modica,

11 Responsabile della pubblicazione




